
                                                                                         

PORTARIA N.º 290/2019 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia Assessora Especial da reitoria.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

Considerando o processo protocolado sob o nº 15.701.143-0

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Paula de Assis Fernandes, RG 9.257.450-4 para o cargo

de Assessora Especial da Reitoria, simbologia DA-3, de 10 de abril até 02

de  junho  de  2019,  com  as  seguintes  atribuições:  criação  de  notícias

relacionadas  ao  ensino,  pesquisa  e  extensão;  elaboração  de  releases  e

atendimento  à  imprensa;  mapeamento  de  notícias  sobre  a  Unespar

veiculadas nos órgãos de imprensa.

Art.  2º. Esta  Portaria  entra  em vigor  nesta  data,  revoga  disposições  em

contrário e produz efeitos financeiros de 10 de abril até 02 de junho de 2019.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 11 de abril de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


